



PROTOKÓŁ NR VII/24 Z VII sesji Rady Miasta Kobyłka z dnia 28 października 2024 r.

Miejsce posiedzenia – Urząd Miasta Kobyłka.

Otwarcie sesji - godz. 14:30, zamknięcie sesji – godz. 19:30.

Obecnych - 20 radnych.

(Nieobecna: Pani Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Monika Janczara).

Lista obecności radnych w załączeniu.

Ad. 1. Otwarcie VII sesji Rady Miasta.

Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka Pani Sylwia Jaźwińska po sprawdzeniu kworum i stwierdzeniu prawomocności obrad otworzyła VII sesję Rady Miasta i powitała: Burmistrza Miasta Pana Konrada Kostrzewę, Wiceburmistrz Miasta Panią Paulinę Tlagę, Wiceburmistrza Miasta Pana Wojciecha Reutta, Skarbnik Miasta Panią Emilię Bakierską, Pana Mecenasa Przemysława Korbę, Radnych Miasta, pracowników Urzędu Miasta, mieszkańców oraz internautów.

Ad. 2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Radna Magdalena Dybka, która zgłosiła 5 wniosków: pierwszy w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 26 sierpnia 2024 r. - Radni przegłosowali wniosek, 19/19 obecnych na sali Radnych jednogłośnie ZA wprowadzeniem do porządku obrad; drugi w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przekazania skargi organowi właściwemu – Radni przegłosowali wniosek, 19/19 obecnych na sali Radnych jednogłośnie ZA wprowadzeniem do porządku obrad; trzeci w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przekazania skargi organowi właściwemu – Radni przegłosowali wniosek, 19/19 obecnych na sali Radnych jednogłośnie ZA wprowadzeniem do porządku obrad; czwarty w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku – Radni przegłosowali wniosek, 19/19 obecnych na sali Radnych jednogłośnie ZA wprowadzeniem do porządku obrad; piąty w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku – Radni przegłosowali wniosek, 19/19 obecnych na sali Radnych jednogłośnie ZA wprowadzeniem do porządku obrad. Kolejny wniosek złożyła Pani Przewodnicząca Rady Miasta Sylwia Jaźwińska w sprawie zmiany brzmienia punktu 9 porządku obrad na następujące brzmienie: „Ocena działania systemu odbioru odpadów komunalnych. Analiza stanu finansów Miasta Kobyłka.” – Radni przegłosowali wniosek Pani Przewodniczącej, 19/19 obecnych na sali Radnych jednogłośnie ZA. Wprowadzono zmiany do porządku obrad. Radni przystąpili do głosowania za zatwierdzeniem zmienionego porządku obrad, w głosowaniu wzięło udział 19 Radnych, wszyscy jednogłośnie ZA zatwierdzeniem porządku obrad. Porządek obrad VII sesji został zmieniony oraz zatwierdzony przez Radę Miasta.



Ad. 3. Zatwierdzenie protokołu z VI Sesji Rady Miasta Kobyłka.

Przewodnicząca Rady Miasta zapytała Radnych, czy mają uwagi do przedłożonego przed sesją protokołu z VI Sesji Rady Miasta Kobyłka. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca Rady Miasta przeszła do przeprowadzenia głosowania za zatwierdzeniem protokołu z VI Sesji Rady Miasta Kobyłka. W głosowaniu wzięło udział 19 Radnych, wszyscy opowiedzieli się ZA. Protokół został zatwierdzony.

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Kobyłka.

Przewodnicząca Rady Miasta skierowała zapytanie do Państwa Radnych, czy są pytania do sprawozdania oraz czy Radni są za odczytywaniem sprawozdania Burmistrza Miasta podczas sesji. Sprawozdanie zostało udostępnione Radnym przed sesją do materiałów na sesję. Radni postanowili o nieodczytywaniu sprawozdania podczas sesji i przejściu do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 5. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta Kobyłka z działalności między sesjami.

Głos zabrała Pani Przewodnicząca Rady, kierując zapytanie czy są pytania do przedłożonego Radnym przed sesją Sprawozdania z działalności Przewodniczącej Rady Miasta między sesjami. Radni nie wnieśli uwag, ani nie skierowali pytań do sprawozdania. Przewodnicząca Rady przeszła więc do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 6. Pytania od mieszkańców.

Pytania skierowane przez mieszkańców przed VII sesją Rady Miasta:

- 1) Witam. W związku z przebudową ulicy Nadarzyńskiej mam dwa pytania:
 - a) pierwsze - czy na odcinku od ul. Leśnej do ul. Zielonej przewidywane jest zainstalowanie progów zwalniających lub foto-radar (przed przebudową odcinek ten przedłużony do aż do ul. Rejtana w Wołominie był ulubionym miejscem wyścigów motocyklistów, szczególnie w porze wieczorowo-nocnej).
 - b) Drugie pytanie - czy pomysł, który był zgłoszony jeszcze przed rozpoczęciem przebudowy ul. Nadarzyńskiej, dotyczący zamknięcia na stałe (dla ruchu pojazdów) skrzyżowania z ul. Wspólną jest wciąż aktualny? Pomysł na utworzenie na ul. Wspólnej, na odcinku od ul. Nałkowskiego do Nadarzyńskiej strefy zamieszkania, z której korzystałoby piesi, przede wszystkim młodzież, udający się do KFC, McDonalda i Parku Nałkowskich oraz rowerzyści chcący dojechać do ścieżki rowerowej prowadzącej wzdłuż ul. Nadarzyńskiej, wydaje się być dobrym pomysłem.

ODPOWIEDŹ URZĘDU MIASTA:

- a) Dokumentacja projektowa nie zawiera tego typu środków uspokojenia ruchu i urządzeń rejestrujących prędkość.



RADA MIASTA KOBYŁKA

adres: 05-230 Kobyłka, ul. Wołomińska 1 tel: (22) 760 70 14 fax: (22) 760 70 55
e-mail: brm@kobyłka.pl strona: www.kobyłka.pl

- b) Dokumentacja projektowa przebudowy drogi wojewódzkiej na 634 przewiduje połączenie dla ruchu pojazdów z ul. Wspólnej do ul. Nadarzyńskiej tak, jak to funkcjonowało do tej pory.
- 2) Brak miejsc parkingowych przy Urzędzie Miasta. Szanowni Państwo, od długiego już czasu istnieje problem braku miejsc parkingowych dla interesantów przyjeżdżających do Urzędu Miasta samochodami. Miejsca przy samym Urzędzie cały czas są zastawione - prawdopodobnie pojazdami pracowników. Interesanci, a być może też i pracownicy, parkują wzdłuż całej ul. Kossaka (załączam dwa zdjęcia), gdzie obowiązuje zakaz parkowania w dni powszednie, w godzinach pracy Urzędu, a nawet przed garażem z napisem "Parkowanie zabronione". Sytuacja taka jest nie do przyjęcia. Albo trzeba zacząć stosować się do obowiązujących przepisów prawa o ruchu drogowym, albo zawnieść o usunięcie znaków B-36 na ul. Kossaka, albo też pomyśleć nad stworzeniem nowych miejsc parkingowych, chociażby na miejscu dużego kwietnika w kształcie kuli na tyłach Urzędu. Sprawa nie jest łatwa, ale może radni coś wymyślić lub podpowiedzą co zrobić, by nasz Urząd był w tej kwestii bardziej przyjazny dla interesantów.

ODPOWIEDŹ URZĘDU MIASTA:

Auta parkujące na parkingu wzdłuż ul. Kossaka pojawiają się rano przed godzinami otwarcia Urzędu i są tam zaparkowane także na długo po zamknięciu. Nie są więc pojazdami pracowników ani interesantów. Urząd Miasta rozważa wprowadzenie na tej części parkingu ograniczenia czasu postoju do 1 godziny żeby usprawnić obsługę interesantów. Uregulowanie kwestii parkowania na tyłach budynku Urzędu Miasta - parkingu i ulicy Kossaka, a także na ulicach sąsiadujących wymaga opracowania projektu stałej organizacji ruchu, uzyskania jego zatwierdzenia przez Wydział Drogownictwa Starostwa i Wydział Ruchu Drogowego Policji. Wówczas, możliwe będzie wyznaczenie miejsc parkingowych i stosowne oznakowanie ulic i parkingu. Urząd Miasta w roku bieżącym zleci opracowanie projektu.

- 3) Dzień dobry. Z dużą uwagą i zainteresowaniem słuchałem pytań od mieszkańców oraz odpowiedzi na nie podczas transmitowanych obrad Rady Miasta z września tego roku. W związku z tym mam kilka spostrzeżeń i własnych zapytań. - Trzy razy padały pytania dotyczące zarośniętych znaków drogowych w naszym mieście. Czy naprawdę mieszkańcy muszą zgłaszać takie sprawy? Czy nie ma w Urzędzie osoby, która odpowiadałaby za infrastrukturę drogową i sama dokonywała sprawdzeń? Czy jest sporządzony roczny harmonogram działań odnośnie tej kwestii, w którym ujęto by np. że dwa razy w roku dokonuje się sprawdzeń czytelności znaków drogowych na terenie miasta, że po każdym remoncie drogi, sprawdza się, czy usunięto tymczasowo postawione w tym rejonie znaki, że raz na kwartał wyrównuje się wszystkie ulice w Kobyłce o nawierzchni ziemnej, że raz na miesiąc sprawdza się ulice odnośnie dziur w nich, itd.? - Bodajże dwa razy padały odpowiedzi, że sprawy dotyczące zmiany w organizacji ruchu drogowego będą konsultowane z mieszkańcami danych ulic i to na ich podstawie będą podejmowane wnioski. Przepraszam, a zdanie samych użytkowników tych ulic, którzy choć na nich



RADA MIASTA KOBYŁKA

adres: 05-230 Kobyłka, ul. Wołomińska 1 tel: (22) 760 70 14 fax: (22) 760 70 55
e-mail: brm@kobyłka.pl strona: www.kobyłka.pl

nie mieszkają, to jednak dzień w dzień z nich korzystają np. w dojeździe do pracy, nie ma znaczenia? Oczywiście trudniej jest z nimi porozmawiać, dlatego warto przy podejmowaniu takich decyzji kierować się przede wszystkim własnymi obserwacjami oraz zdrowym rozsądkiem, a nie tylko zdaniem mieszkańców, które niejednokrotnie będzie bardzo subiektywne, biorące pod uwagę tylko ich potrzeby. - Jedno z pytań dotyczyło „akcji” zachęcania mieszkańców do wykupowania ubezpieczeń budynków od różnych żywiołów. Bardzo się zdziwiłem, gdy padła odpowiedź, że nie wiadomo, czy UM może taką kampanię przeprowadzić. Powinniście Państwo znać powszechną zasadę, że to co nie jest zabronione, jest dozwolone. Przecież nie chodzi o to, żeby wskazywać konkretnych ubezpieczycieli, ale żeby zabezpieczyć mieszkańców przed sytuacją, która miała miejsce na terenach powodziowych, gdzie często można było usłyszeć zdanie: „Zostaliśmy bez niczego”. Gdyby ludzie Ci byli ubezpieczeni, nie musieliby liczyć tylko na zapomogi, ale mieli by solidne pieniądze z odszkodowań i szybciej mogliby zacząć normalne życie. Drodzy Państwo, to Wy jesteście radnymi, to Wy obdarzeni jesteście przez mieszkańców mandatem zaufania i od kogo jak nie od Was mamy prawo oczekiwać rozsądnych działań dla dobra naszego miasta i jego obywateli, a także podniesienia pracy Urzędu Miasta na jeszcze wyższy poziom. Dlatego też jest potrzeba na gorąco dokonywania przez Was analiz odpowiedzi na pytania mieszkańców i zwracania uwagi na to, co jest w nich niepoprawne.

ODPOWIEDŹ URZĘDU MIASTA:

Pracownicy Wydziału Infrastruktury swoją pracę wykonują również w terenie, reagują na różnego rodzaju nieprawidłowości, mające miejsce na terenie Miasta, podejmując interwencje lub odpowiednie zgłoszenia. Mieszkańcy mają prawo do zgłaszania do Urzędu różnego rodzaju awarii, czy usterek (nie są do tego zobowiązani, ale bardzo aktywnie uczestniczą w życiu Miasta).

Wprowadzanie zmian w organizacji ruchu dokonywane jest, aby poprawić komfort poruszania się po drogach. O zmiany te wnioskuje nie tylko mieszkańcy, ale też i użytkownicy, jednakże ostateczna decyzja o wprowadzeniu wymaga przeprowadzenia globalnej analizy, jak każdorazowo dana zmiana wpłynie na ruch w mieście. Jak wspomniano już wiele razy – każda zmiana w ruchu wymaga opracowania projektu organizacji ruchu, a następnie uzyskania pozytywnej opinii Policji i Starostwa Powiatowego w Wołominie. Nie zawsze każde rozwiązanie uzyskuje akceptację.

- 4) Witam. Ile w naszym mieście jest punktów całodobowej sprzedaży alkoholu i czy wzorem wielu innych miast (np. Zielonka, Ząbki) planowane jest w Kobyłce wprowadzenie zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych?

ODPOWIEDŹ URZĘDU MIASTA:

Przedsiębiorcy przy składaniu wniosku o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych nie mają obowiązku informowania organu wydającego zezwolenie o sprzedaży nocnej w danym punkcie. Całodobowe punkty sprzedaży napojów alkoholowych w naszym mieście to najprawdopodobniej: stacje benzynowe ewentualnie lokale gastronomiczne. Jeżeli chodzi o pozostałe punkty sprzedaży napojów alkoholowych



RADA MIASTA KOBYŁKA

adres: 05-230 Kobyłka, ul. Wołomińska 1 tel: (22) 760 70 14 fax: (22) 760 70 55
e-mail: brm@kobyłka.pl strona: www.kobyłka.pl

jak również ww. nie mamy takich informacji. Burmistrz Miasta Kobyłka nie ma w planach przedłożenia projektu uchwały dotyczącej zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych.

- 5) Skrzyżowanie ulic: Bohaterów Ossowa, Narutowicza, Przerwy-Tetmajera i Krasickiego jest bez wątpienia najbardziej złożonym skrzyżowaniem w Kobyłce. Czy można by przed dojazdem do tego skrzyżowania, na drogach podporządkowanych, umieścić pod znakami "ustąp pierwszeństwa" tabliczki z rzeczywistym przebiegiem drogi z pierwszeństwem przejazdu oraz dróg podporządkowanych? Powinno to ułatwić jazdę kierowcom oraz podnieść bezpieczeństwo na tym skrzyżowaniu ("Dbamy O Miasto")

ODPOWIEDŹ URZĘDU MIASTA:

Zostanie dokonana analiza potrzeb w tej sprawie i sprawdzenie możliwości wprowadzenia rozwiązania. Wymagać to będzie jednak pierwotnie opracowania projektu organizacji ruchu i uzyskania pozytywnej opinii Policji i Starostwa Powiatowego w Wołominie.

- 6) Dzień dobry PSZOK jest otwarty w tygodniu w godzinach, które uniemożliwiają normalnej, pracującej osobie (najczęściej mężczyźnie) przyjazd i oddanie odpadów. Dlatego niemalże cały ruch skupiony jest w sobotę. Dodatkowo zamontowany został szlaban, który skutecznie powoduje że kolejka do PSZOK w każdą sobotę jest do ulicy albo i większa. Rozumiem, że praca w PSZOK nie jest łatwa, w końcu stać na dworze, wciskać przycisk skanera i przyglądać się jak mieszkańcy przenoszą odpady do odpowiednich kontenerów zanudziłaby każdego. Proszę przyjechać w którąś sobotę i sprawdzić, jak tragicznie zarządzany jest PSZOK w Kobyłce.

ODPOWIEDŹ URZĘDU MIASTA:

Dziękujemy za zgłoszone uwagi, są dla nas bardzo cenne przy organizacji pracy PSZOK. Pragnę przypomnieć, że PSZOK funkcjonuje w godzinach porannych, jak też popołudniowych, by zminimalizować niedogodności dla mieszkańców.

Uprzejmie przypominamy o godzinach otwarcia PSZOK:

- poniedziałek – nieczynne;
- wtorek, środa - 7:00 do 13:00;
- czwartek, piątek - 12:00 do 18:00;
- sobota - 8:00 do 16:00.

Miasto Kobyłka stara się, by każdy mieszkaniec Kobyłki miał taką samą możliwość skorzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).

W ostatnim czasie została wdrożona modernizacja, która ma na celu zwiększenie efektywności pracy. Staramy się, by wprowadzane zmiany były jak najbardziej korzystne dla każdego mieszkańca, a w celu większej efektywności został zatrudniony dodatkowy pracownik, który ma pomagać przy obsłudze mieszkańców, by przebiegała ona jeszcze sprawniej.

- 7) Kiedy zostaną załatwane dziury/ ubytki/ nierówności w ulicach: Królewska (wjeżdżając od Żwirki i Wigury) chociaż tak naprawdę cała ulica wymaga remontu, Ks. Skorupki (cała ulica jest do naprawy- od ronda do ul. Broniewskiego) oraz w ul. Żwirki i Wigury jest ogromny ubytek w płycie na wysokości ul. Solskiego.



RADA MIASTA KOBYŁKA

adres: 05-230 Kobyłka, ul. Wołomińska 1 tel: (22) 760 70 14 fax: (22) 760 70 55
e-mail: brm@kobyłka.pl strona: www.kobyłka.pl

ODPOWIEDŹ URZĘDU MIASTA:

Obecnie ogłoszone jest postępowanie przetargowe na remonty cząstkowe. Po rozstrzygnięciu postępowania i podpisaniu umowy z Wykonawcą, przystąpi on do napraw nawierzchni. Przy warunkach atmosferycznych pozbawionych opadów i ujemnych temperatur będzie realizował naprawy.

- 8) Jesteście Państwo przedsiębiorstwem społecznym działającym na terenie miasta Kobyłki, oferującym szeroki zakres usług, w tym również hipoterapię. Czy mogliby Państwo przybliżyć, w jakim dokładnie zakresie oraz w jaki sposób świadczone są te usługi hipoterapii? (zgodnie z informacją udostępnioną na stronach fb) Jakie są dostępne formy terapii oraz dla jakich grup wiekowych czy osób z jakimi potrzebami są one skierowane?

ODPOWIEDŹ URZĘDU MIASTA:

Powołując SS w styczniu 2022 r. i zapisując w statucie zakresy działania spółdzielni wpisaliśmy wiele obszarów. Jesteśmy w stanie, jako spółdzielnia, organizować takie wyjazdy terapeutyczne w zależności od zapotrzebowania grup, z którymi pracujemy. Na bieżąco przyjmujemy zlecenia z różnych zakresów, to rynek kształtuje naszą aktywność. Miasto Kobyłka nie jest podmiotem ekonomii społecznej.

Dane kontaktowe: tel. 608 662 458, mail spoldzielnia.socjalna.podkowa@gmail.com

- 9) Proszę o informację, czemu oświetlenie uliczne często jest włączone w dzień? Dlaczego nie można tego naprawić w sposób trwały? Czemu tego nie robi pilnie partner prywatny w ramach PPP?

ODPOWIEDŹ URZĘDU MIASTA:

Każdorazowe, pojawiające się w mieście usterki, dotyczące oświetlenia, wykonywanego w ramach PPP przekazywane są do naprawy wykonawcy, który realizuje naprawy w ramach gwarancji. Wykonawca realizuje naprawy według kolejności zgłoszeń.

- 10) Dzień dobry. W związku z brakiem możliwości parkowania dla mieszkańca chcącego załatwić sprawę w urzędzie bardzo proszę o przeznaczenie miejsc parkingowych wzdłuż ulicy J. Kossaka na ten cel - dla osób parkujących i jadących do Warszawy jest parking wzdłuż ulicy Warszawskiej. Jest to problem wielu mieszkańców przyjeżdżających samochodem do urzędu.

ODPOWIEDŹ URZĘDU MIASTA:

Urząd Miasta rozważa wprowadzenie na części parkingu położonej wzdłuż ul. Kossaka ograniczenia czasu postoju do 1 godziny dla usprawnienia obsługi interesantów.

- 11) Witam serdecznie Pana Burmistrza i Radę Miasta Na ostatniej sesji, była podana informacja, że przejście dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Jasińskiego i ul. E. Plater będzie budował powiat. Czy Starostwo podało termin w jakim zamierza utworzyć przejście?

ODPOWIEDŹ URZĘDU MIASTA:

Zwrócono się do Starostwa z zapytaniem.



RADA MIASTA KOBYŁKA

adres: 05-230 Kobyłka, ul. Wołomińska 1 tel: (22) 760 70 14 fax: (22) 760 70 55
e-mail: brm@kobyłka.pl strona: www.kobyłka.pl

12) Czy znany jest nowy podział/rejonizacja do szkół na rok 2025/2026? Czy w momencie otwarcia szkoły nr 4 dzieci zostaną przeniesione?

ODPOWIEDŹ URZĘDU MIASTA:

Obecnie trwają prace nad procesem uruchomienia nowej szkoły.

Po odczytaniu wszystkich pytań oraz odpowiedzi udzielonych przez Urząd Miasta, Pani Przewodnicząca Rady Miasta zabrała głos informując, iż zgodnie z ustaleniami pomiędzy Burmistrzem Miasta a Przewodniczącą Rady Miasta, począwszy od następnego posiedzenia Rady Miasta pytania oraz odpowiedzi na pytania mieszkańców nie będą już odczytywane podczas trwania posiedzenia, będą natomiast publikowane na stronie internetowej Urzędu Miasta oraz w protokole z każdej sesji Rady Miasta, tak aby były łatwe do odnalezienia przez zainteresowanych mieszkańców. Takie działanie będzie korzystniejsze dla mieszkańców, a dodatkowo w znaczącym stopniu skróci czas trwania posiedzeń Rady Miasta.

Pan Burmistrz poprosił również, aby ograniczyć ilość zadawanych pytań do 10 pytań zadawanych przez formularz oraz 10 pytań zadawanych przez profil Miasta Kobyłka na facebook-u (łącznie 20 pytań na każdą sesję) co znacznie usprawni pracę Urzędu przed sesją, ponieważ odpowiedzi na pytania zadawane w nadmiernych ilościach znacznie utrudniają funkcjonowanie przed sesją, przez co realizacja spraw bieżących w Urzędzie przedłuża się, a jest to zbędne. Pytania często nie dotyczą spraw poruszanych na sesji, ale spraw ogólnych w których można zacytować informacji od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu.

Ad. 7. Postulaty, Wnioski i Oświadczenia Radnych.

Pan Radny Marcin Zdunek:

- 1) Ulica Nadarzyn, ul. 3-go maja na wysokości numeru 5, skrzyżowanie ul. Żwirki i Wigury z ul. Solskiego i ul. Wiśniową – prośba o załatwienie ubytków w jezdni.
- Odpowiedzi podczas sesji udzieliła Pani Wiceburmistrz Paulina Tłaga.
- 2) Na jakim etapie jest umowa z PKP odnośnie gruntu, ponieważ problem z budową ulicy Nowej jest związana z własnością części tych gruntów, które należą do PKP. Czy miasto w jakiś sposób rozmawiało z PKP, czy moglibyśmy przejąć te grunty. Jest to pytanie od mieszkańca, bardzo proszę o udzielenie odpowiedzi.
- Odpowiedzi podczas sesji udzieliła Pani Wiceburmistrz Paulina Tłaga.
- 3) Czy jest możliwość awaryjnego zasypywania ubytków asfaltowych tłuczniem kieleckim przy pomocy PGK Kobyłka Sp. z o. o. dopóki nie mamy zakończonego postępowania z firmą, która zajmie się uzupełnianiem tych ubytków?
- Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz Konrad Kostrzewa.

Pan Radny Andrzej Michalik:

- 1) Co ze skrzyżowaniem ulicy Napoleona z ulicą Kościuszki, ponieważ miało być modernizowane podczas rewitalizacji Placu 15-go Sierpnia?



RADA MIASTA KOBYŁKA

adres: 05-230 Kobyłka, ul. Wołomińska 1 tel: (22) 760 70 14 fax: (22) 760 70 55
e-mail: brm@kobyłka.pl strona: www.kobyłka.pl

- 2) Problem ulicy Kościuki, gdzie rodzice dowożący swoje pociechy do przedszkola blokują chodnik, matki z wózkami nie mogą przejść chodnikiem, czy można zamontować tam zakaz parkowania lub coś w tym rodzaju, aby rozwiązać ten problem?
- Odpowiedzi podczas sesji udzieliła Pani Wiceburmistrz Paulina Tłaga oraz Pan Wiceburmistrz Wojciech Reutt.
- 3) Propozycja, aby Zarząd przejrzał, którą ulicę w Kobyłce możemy nazwać ulicą przywódcy Powstania Kobyłkowskiego 1794 roku, ponieważ on nie ma swojej ulicy w Kobyłce.
- Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz Konrad Kostrzewa.

Pani Radna Edyta Zbieć:

- 1) Wysychający zbiornik wodny na tzw. „starych basenach”, mieszkańcy mi zgłaszają, byli u Wiceburmistrza w tej sprawie, w poprzedniej kadencji trwały zaawansowane rozmowy z nadleśnictwem, aby wybić tam studnię. W tej chwili dyrekcja nadleśnictwa się zmieniła, więc może trzeba by było podjąć rozmowy ponownie, w tej chwili jest tam bardzo mało wody, prosba o zajęcie się tym tematem. (Wniosek poparł Pan Radny Andrzej Michalik)
- Odpowiedzi na pytanie udzielił Pan Wiceburmistrz Wojciech Reutt.

Pani Radna Barbara Filipczak:

- 1) Rondo przy kościele – jest to rondo powiatowe, może warto podjąć jakąś rozmowę z Powiatem, aby przy okazji rewitalizacji Placu 5-go Sierpnia je odświeżyć, ponieważ są zaniedbane.
- Odpowiedzi udzieliła Pani Wiceburmistrz Paulina Tłaga, która zadeklarowała, że Urząd zwróci się w tej sprawie do Powiatu Wołomińskiego.

Pan Radny Zbigniew Turek:

- 1) Na wrześniowych komisjach Rady Miasta poruszaliśmy sprawę ewentualnej budowy żłobka na osiedlu Nadarzyn, mamy dofinansowanie i środki na utrzymanie tego żłobka przez 3 lata. Na jaki etapie jest koncepcja tej budowy, bądź inne wykorzystanie tego dofinansowania, być może w innej lokalizacji?
- Odpowiedzi udzieliła Pani Wiceburmistrz Paulina Tłaga.

Pani Radna Aleksandra Korzeniewska:

- 1) Czy jest szansa na uzupełnienie ubytków w drodze na ulicy Wiesławskiej na skrzyżowaniu od ul. Krechowieckiej do ul. Brzozowej, ponieważ kierowcy jeżdżą slalomem.
- 2) Na jakim etapie jesteśmy w rozmowach z Powiatem odnośnie drogi Kazimierza Wielkiego, ponieważ miesiąc temu na sesji Pan Radny Rafał Mianowicz wspominał, że przydałoby się tam zrobić pasy. Czy pojawiły się jakieś nowe informacje w tej sprawie?
- Odpowiedzi na 1 i 2 pytanie udzieliła podczas sesji Pani Wiceburmistrz Paulina Tłaga.

Pan Radny Michał Tabor:

- 1) Oświadczenie – „Koncert, który odbył się podczas obchodów 230 rocznicy Bitwy pod Kobyłką, był naprawdę wspaniały. Żałuję, że tak mało mieszkańców przyszło, niech żałują Ci, którzy nie byli, bo to było naprawdę piękne wydarzenie, od obchodów



RADA MIASTA KOBYŁKA

adres: 05-230 Kobyłka, ul. Wołomińska 1 tel: (22) 760 70 14 fax: (22) 760 70 55
e-mail: brm@kobyłka.pl strona: www.kobyłka.pl

na cmentarzu, msza święta - to każdy jak uważa, koncert wieńczący - to było naprawdę coś pięknego. Aktywujemy się w tych obszarach, korzystajmy z tego, to jest nasze dziedzictwo i powinniśmy jeszcze mocniej to akcentować. Nie wiem jak zadziałać poprzez różne kanały komunikacji żeby dotarło to do większej liczby mieszkańców, jak ich zachęcać. Nie moja w tym rola, ale niech to wybrzmi na tej sesji, że to była naprawdę piękna sprawa i gratuluję organizatorom i wszystkim, którzy się włączyli w tą inicjatywę.”

- 2) Prośba aby zainteresować PGK Kobyłka Sp. z o. o. zakupem recyklera do asfaltu. PGK ma doświadczoną kadrę, potrzebny jest im recykler, zagęszczarka i można łątać ubytki dokupując tylko niewielkie ilości frezowiny asfaltowej i do takich prac interwencyjnych by się to sprawdzało. Nie są to duże koszty, a sprzęt mógłby służyć PGK po ich pracach, które wykonywali w celu usunięcia awarii.

- Odpowiedzi na to pytanie udzielił Pan Burmistrz Miasta Konrad Kostrzewa.

Pan Radny Mateusz Walicki:

- 1) Chciałbym wrócić do pytania z ostatniej sesji na temat rozwieszania reklam na Szkole Podstawowej Nr 3 w Kobyłce. Tam wisiała jedna reklama przez ostatnie dwa lata, a teraz wisi ich nagle mnóstwo po zadaniu tego pytania, więc co się dzieje i na jakich zasadach są te reklamy rozwieszane na tych szkołach?

- Odpowiedzi podczas sesji udzielił Pan Burmistrz Konrad Kostrzewa.

Pan Radny Paweł Kostrzewa:

- 1) Prośba o przyjrzenie się nakładkom asfaltowym na ulicach Legionów Polskich oraz Jesionowej.
- Odpowiedzi na pytanie udzieliła Pani Wiceburmistrz Paulina Tłaga.
- 2) Odnośnie oświadczenia Pana Radnego Michała Tabora – Propozycja, aby wykorzystać współpracę ze Szkołami Podstawowymi i poprzez e-dziennik, z którego rodzice dość regularnie korzystają, może warto wysłać informację o tak ważnych wydarzeniach do rodziców, oczywiście nie nadużywając tego medium jako głównego kanału komunikacji.

Pani Radna Magdalena Dybka:

- 1) Nawiązując do reklam na ogrodzeniach szkół w Kobyłce, ponieważ powinniśmy też zwrócić uwagę na reklamy przy Szkole Podstawowej nr 1, które są w centralnym miejscu, przy parku o który teraz też będziemy dbać, aby wyglądały rondo bardzo ładnie, więc może warto byłoby się zastanowić czy te reklamy i w jakim natężeniu od strony parku i od strony tych rond powinny się tam być i czy powinny. Ja rozumiem, że to są dodatkowe środki dla szkół, ale może rzeczywiście wypadałoby to jakoś ustandaryzować, żeby to wizualnie było spójne z tym miejscem i nie wpływało na krajobraz, który chcemy tam stworzyć, taki przystępny, ładny, atrakcyjny dla mieszkańców, więc pytanie czy bombardowanie reklamami jest pożądane w tym miejscu.

- Pan Burmistrz zadeklarował, że przyjrzy się temu problemowi ponownie.

Pani Radna Katarzyna Chmiel:

- 1) Ponowna prośba o uzupełnienie ubytków w ulicy Czereśniowej.
- 2) Ponowna prośba o uzupełnienie ubytków w ulicy Wesołej.



RADA MIASTA KOBYŁKA

adres: 05-230 Kobyłka, ul. Wołomińska 1 tel: (22) 760 70 14 fax: (22) 760 70 55
e-mail: brm@kobyłka.pl strona: www.kobyłka.pl

- 3) Zieleń, która porosła przystanki autobusowe w Kobyłce, m.in.: przystanek na ulicy Szerokiej na Maciołkach, oraz przystanek na ulicy Małej. Mieszkańcy nie mogą korzystać z tych przystanków, ani usiąść na ławeczce, ani odczytać rozkładu jazdy, ponieważ zieleń rozrosła się na cały przystanek.
 - 4) Zgłaszana kilka miesięcy temu możliwość postawienia wiaty przystankowej na ulicy Szerokiej przed rondem, ponieważ gdy powstanie szkoła nr 4 będzie to wygodne dla dzieciaków, aby nie musiały moknąć podczas opadów deszczu. Jest tam wolna przestrzeń, można by było skontaktować się z właścicielem, aby zamontować taką wiatę.
- Odpowiedzi na wnioski i pytania Pani Radnej udzielił Pan Burmistrz Miasta Konrad Kostrzewa.

Pan Radny Rafał Mianowicz:

- 1) Prośba o weryfikowanie ubytków w jezdniach przez pracowników Urzędu Miasta oraz ustalanie kolejności priorytetowej do uzupełniania ich.
- Odpowiedzi udzieliła Pani Wiceburmistrz Miasta Paulina Tłaga.

Pan Radny Artur Rola:

- 1) Zaintrygował mnie Pan Burmistrz informacją o jakichś przedsiębiorcach, którym miasto mówiąc kolokwialnie „wisi kasę”, rozumiem, że dowiemy się więcej. Natomiast taka uwaga, że wykonywanie jakichkolwiek prac nawet interwencyjnych nie musi być robione poza obowiązującym regulaminem do zakupów czy do zleceń, oczywiście my jako Rada nie jesteśmy od tego, aby organizować prac naprawczych ulic, ale aby zgłaszać takie miejsca, dawać sygnał, informować, że coś trzeba mniej lub bardziej pilnie zrobić.
 - 2) Miejska Rada Sportu zaopiniowała pozytywnie chyba około 30 wniosków o stypendia, nagrody sportowe dla młodych sportowców. Pytanie do Pana Burmistrza czy te opinie Rady brał Pan jakoś pod uwagę, bo nie jest Pan nimi zobligowany i czy zawodnicy z różnych dyscyplin mogą liczyć niebawem na stypendia przyznane przez Burmistrza Miasta?
- Odpowiedzi udzielił podczas sesji Pan Burmistrz Miasta Konrad Kostrzewa.

Pan Radny Andrzej Zbyszyński:

- 1) Oświadczenie – „Ja w kategorii oświadczeń w dziedzinie kultury, chciałem podziękować Panu Radnemu za podziękowanie, za dobry głos i tutaj w imieniu Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Miasta Kobyłka, w imieniu Fundacji Warszawskiej Orkiestry Symfonicznej „Sonata”, która była wykonawcą koncertu, bardzo dziękuję też Panu Burmistrzowi, który te wydarzenie objął patronatem, jest to przykład organizacji wydarzenia, które jest realizowane przez Urząd Miasta wspólnie z organizacjami pozarządowymi, dzięki oczywiście też i patronatowi Pana Burmistrza udało nam się zorganizować wydarzenie z okazji 230 rocznicy Insurekcji Kościuszkowskiej. Wydarzenie godne naszego Miasta, było to też 30 – lecie wydarzeń, które Kobyłka obchodzi. Korzystając jeszcze z głosu chciałem podziękować wszystkim szkołom, Szkole nr 1, Szkole nr 2 i Szkole nr 3, były obecne sztandary oraz sztandar szkoły PUL z Wołomina. Bardzo dziękuję za pomoc przy organizacji Wydziałowi Promocji Urzędu Miasta, Panom z Wydziału Komunalnego, jak wiemy takie wydarzenie zawsze się wiąże z zaangażowaniem wielu osób, więc Kobyłka tutaj stanęła na wysokości zadania. Udało nam się zrealizować piękne wydarzenie, które przejdzie do historii i też zaprosić na przyszły rok i więcej angażować mieszkańców



do tego wydarzenia. Dziękuję Panie Burmistrzy jeszcze raz za patronat, za współorganizację. Mówię tutaj dziękuję Panu Jackowi Łepeckiemu – Prezesowi Zarządu Warszawskiej Orkiestry Symfonicznej „Sonata”, który jest mieszkańcem Kobyłki, który się wczuł w akustykę auli Szkoły nr 3, która była wykorzystywana na wiele koncertów i imprez rozrywkowych i teraz doszliśmy do wniosku, że pięknie brzmi tam orkiestra symfoniczna i to bez nagłośnienia. Bardzo dziękuję Panu Dyrektorowi Tomaszowi Szturo, który się zaangażował, użyczył tę aulę oraz szkołę na koncert i mam nadzieję, że to przejdzie może w zwyczaju, że co roku będziemy mogli taki koncert zorganizować z okazji rocznicy Insurekcji Kościuszkowskiej w szkole nr 3. Dziękuję bardzo.

- Pan Burmistrz zabrał głos, dołączył się do podziękowań, podziękował również ze swojej strony Panu Radnemu Arturowi Rola, Panu Radnemu Andrzejowi Zbyszyńskiemu oraz pozostałym Radnym biorącym udział za zaangażowanie w obchody wydarzenia Insurekcji Kościuszkowskiej.

Ad. 8. Działalność Spółdzielni Socjalnej Podkowa.

Głos zabrała Pani Beata Jaroń – Prezes Spółdzielni Socjalnej Podkowa w Kobyłce, która przedstawiła prezentację dotyczącą zakresu działalności Spółdzielni, przedstawiła informację dotyczące zasobów kadrowych, zadań których na co dzień dzielnie Spółdzielnia podejmuje się wykonywać, na temat odbiorców dla których funkcjonuje w Kobyłce powołana instytucja oraz wszystkich innych szeroko pojętych kwestii związanych z działalnością Spółdzielni Socjalnej Podkowa. Radni skierowali swoje zapytania do Pani Prezes, na które uzyskali odpowiedzi. Pani Przewodnicząca podziękowała Pani Prezes Beacie Jaroń za przybycie, za efektywne działanie na rzecz miasta oraz skierowała życzenia dalszych sukcesów.

Dla zainteresowanych odsłuchaniem całej dyskusji w tym punkcie, można jej wysłuchać od 1 godziny 40 minuty trwania spotkania (godzina 16:00 na zegarze nagrania) pod linkiem:

<https://esesja.tv/transmisja/58973/sesja-rady-w-dniu-poniedzialek-28-pazdziernika-2024.htm>.

Ad. 9. Ocena działania systemu odbioru odpadów komunalnych. Analiza stanu finansów Miasta Kobyłka.

Głos zabrał Pan Burmistrz Konrad Kostrzewa oraz Pan Wiceburmistrz Wojciech Reutt, którzy przedstawili szczegółową prezentację dotyczącą tematyki omawianego punktu. Nawiązała się bardzo obszerna dyskusja pomiędzy Radnymi Miasta, spowodowana ciężką sytuacją Miasta w kwestii problemu odpadów komunalnych, za których odbiór Miasto przeznacza zbyt duże kwoty. Kwoty te znacznie przekraczają przychody Miasta z opłat dokonywanych przez mieszkańców na gospodarowanie odpadami, miasto jest zmuszone „dokładać” do odbioru śmieci duże sumy pieniędzy, które mogłyby zostać przeznaczone na inne niezbędne inwestycje w Mieście Kobyłka, gdyby nie zaniedbania do których doprowadził między innymi brak nadzoru nad zadaniami z zakresu Wydziału Ochrony Środowiska w poprzedniej kadencji.

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kobyłka na lata 2024-2043.

Głos zabrała Skarbnik Miasta Pani Emilia Bakierska, która przedstawiła uzasadnienie do uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy i treści uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta wysłuchała



opinii Komisji Stałych dotyczących uchwały, wszystkie Komisje Rady Miasta zaopiniowały uchwałę pozytywnie. Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad podjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło udział 20 Radnych, wszyscy opowiedzieli się ZA podjęciem. Uchwała została podjęta.

Ad. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Kobyłka na 2024 rok.

Głos ponownie zabrała Skarbnik Miasta Pani Emilia Bakierska, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta wysłuchała opinii Komisji Stałych Rady Miasta dotyczących uchwały, wszystkie Komisje zaopiniowały uchwałę pozytywnie. Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło udział 20 Radnych, wszyscy opowiedzieli się ZA przyjęciem. Uchwała została podjęta.

Ad. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości położonej w Kobyłce przy ulicach Akacjowej i Kwiatowej.

Głos zabrała Pani Wiceburmistrz Paulina Tłaga, która przedstawiła uzasadnienie do przedłożonego projektu uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta wysłuchała opinii Komisji Finansowo-Budżetowej, Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju i Gospodarki Przestrzennej Rady Miasta w kwestii przedstawionego projektu uchwały, wszystkie Komisje zaopiniowały uchwałę pozytywnie. Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło udział 20 Radnych, wszyscy opowiedzieli się ZA przyjęciem. Uchwała została podjęta.

Ad. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kobyłce.

Głos zabrał Pan Burmistrz Miasta Konrad Kostrzewa, który przedstawił uzasadnienie do przedłożonego projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy i treści uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka poprosiła zgłoszonych Radnych o potwierdzenie, że podtrzymują wolę członkostwa w Radzie Społecznej MSPZOZ w Kobyłce, wszyscy zgłoszeni członkowie podtrzymali swoje stanowisko. Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania za podjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło udział 20 Radnych. Wszyscy Radni jednogłośnie ZA podjęciem uchwały. Uchwała została podjęta.

Ad. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy na 2025 rok z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Głos zabrał Pan Burmistrz Miasta Konrad Kostrzewa, który zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały, wyjaśnił z czego wynika konieczność zgłoszenia autopoprawki oraz przedstawił uzasadnienie do przedłożonego projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy i treści autopoprawki oraz pierwotnie przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta



przystąpiła do głosowania za przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 20 Radnych. Wszyscy Radni jednogłośnie ZA podjęciem uchwały. Autopoprawka została przyjęta.

Ad. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 26 sierpnia 2024 r.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kobyłka Pani Radna Magdalena Dybka, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy i treści uchwały oraz uzasadnienia. Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania za podjęciem uchwały. W głosowaniu wzięło udział 20 Radnych, wszyscy jednogłośnie ZA podjęciem. Uchwała została podjęta

Ad. 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania skargi organowi właściwemu.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kobyłka Pani Radna Magdalena Dybka, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy i treści uchwały oraz uzasadnienia. Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania za podjęciem uchwały. W głosowaniu wzięło udział 20 Radnych, wszyscy jednogłośnie ZA podjęciem. Uchwała została podjęta

Ad. 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania skargi organowi właściwemu.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kobyłka Pani Radna Magdalena Dybka, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy i treści uchwały oraz uzasadnienia. Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania za podjęciem uchwały. W głosowaniu wzięło udział 20 Radnych, wszyscy jednogłośnie ZA podjęciem. Uchwała została podjęta.

Ad. 18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kobyłka Pani Radna Magdalena Dybka, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy i treści uchwały oraz uzasadnienia. Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania za podjęciem uchwały. W głosowaniu wzięło udział 20 Radnych, 19 głosów ZA podjęciem, 1 głos WSTRZYMUJĄCY SIĘ. Uchwała została podjęta.

Ad. 19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kobyłka Pani Radna Magdalena Dybka, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy i treści uchwały oraz uzasadnienia. Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania za podjęciem uchwały. W głosowaniu wzięło udział 20 Radnych, wszyscy jednogłośnie



RADA MIASTA KOBYŁKA

adres: 05-230 Kobyłka, ul. Wołomińska 1 tel: (22) 760 70 14 fax: (22) 760 70 55
e-mail: brm@kobyłka.pl strona: www.kobyłka.pl

ZA podjęciem. Uchwała została podjęta.

Ad. 20. Zamknięcie VII sesji Rady Miasta Kobyłka.

Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka po omówieniu i zakończeniu procedowania przez Radę Miasta wszystkich punktów porządku obrad zakończyła VII Sesję Rady Miasta Kobyłka. Kolejna sesja Rady Miasta Kobyłka została zwołana na dzień 25 listopada 2024 roku na godzinę 14:30.

Protokołowała:

Natalia Wielgo-Iwańska

Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka

Sylwia Jaźwińska